
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

 

 

1 

 

 

 

   

- Albo 
- Amministrazione Trasparente 
- Sito sezione PNRR 

 

Decreto n. 1306 del 10/07/2024 

OGGETTO: Decreto di liquidazione dei compensi del Docente Orientatore e dei Docenti Tutor – 
PNRR 1.4 - “Riforma del sistema di orientamento” 
TUTOR SCOLASTICO E ORIENTATORE AI SENSI DEL D.M. 63 DEL 5 APRILE 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 328 del 22/12/2022 “Decreto di adozione delle Linee guida per l’orientamento, relative 

alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il D.M. 63 del 5/04/2023 “Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie 

finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di 

orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO l’allegato A al D.M. 63 del 5/04/2023 “Ripartizione delle risorse finanziarie alle istituzioni 

scolastiche” che assegna a questo Liceo una risorsa pari a € 84.091.76 lordo Stato 

VISTO l’allegato B al D.M. 63 del 5/04/2023 “Numero minimo di docenti ammessi alla formazione 

per istituzione scolastica” che stabilisce per questo Liceo   un numero minimo di 22 docenti che 

potranno essere avviati alla formazione di tutor ed 1 docente orientatore; 

VISTA la Nota MIM prot. 958 del 05/04/2023, recante “Avvio delle iniziative propedeutiche 

all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento A.S. 2023-2024. Il tutor scolastico: prime 

indicazioni”; 

VISTA la Nota MIM m_ pi. AOOGABMI  Registro Decreti(R).0000063.05-04-2023- DM 63 del 

05.04.2023; 

VISTA la Nota MIM n. 2739 del 27/06/2023 “Avvio delle iniziative di formazione per il tutor 

scolastico e orientatore nel secondo biennio e ultimo anno della scuola secondaria di secondo grado – 

A.S. 2023-2024” che fissa, per la fruizione dei moduli di formazione e della relativa verifica, il termine 

del 9 settembre 2023; 

VISTA la Nota MIM n. 3525 del 25/07/2023 relativa alla proroga del termine delle attività formative 

e della verifica finale al 16 settembre 2023; 

VISTA la Nota MIM n. 3936 del 14/09/2023 relativa alla proroga del termine delle attività 

formative e della verifica finale al 23 settembre 2023; 





 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

 

 

2 

 

 

 

VISTA la Nota MIM n. 2790 del giorno 11/10/2023 avente per oggetto “Piattaforma Unica per la 

fruizione dei servizi messi a disposizione di studentesse, studenti e famiglie e principali indicazioni 

operative” 

VISTO il Programma Triennale per l’Offerta Formativa d’Istituto 2022/2025; 

VISTA la Contrattazione integrativa d’Istituto prot.01830 del 05/03/2024 approvata dai Revisori dei 

Conti in data 30/01/2024, stabilisce per questo Liceo   un numero di 25 docenti che potranno essere 

avviati alla formazione di tutor ed 1 docente orientatore; 

VISTO il decreto unico di individuazione di incarico prot. n° 3486 del 23/04/2024; 

TENUTO CONTO delle lettere di incarico con le quali viene riconosciuto un compenso lordo stato, 

così come previsto dall’art. 6 comma 3 lett. a) del DM 63/2023, sulla scorta dei parametri ministeriali 

e, sulla base dei criteri adottati in sede di contrattazione integrativa, in misura proporzionale al numero 

degli studenti assegnati; 

PREMESSO che tutte le attività del personale Docente impegnato sono state effettivamente svolte 

come risulta dalle relazioni presentate dagli stessi docenti e acquisite agli atti; 

CONSIDERATO che in data 25/06/2024 – prot. 12145 - sono state assegnate risorse pari € 63.369,83 

lordo dipendente destinate alla remunerazione delle attività svolte dai Docenti Tutor e dal Docente 

Orientatore, riferite al D.M. 63 del 5 aprile 2023, nell’anno scolastico 2023/2024; 

VERIFICATA pertanto la copertura finanziaria della spesa; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dei compensi del Docente Orientatore e dei Docenti 

Tutor relative all’espletamento delle attività delle nuove figure previste dal PNRR 1.4 - “Riforma del 

sistema di orientamento”; 

Tanto premesso, considerato e ritenuto, 

DECRETA 

la liquidazione del compenso a saldo relativo all’espletamento delle attività del Docente Orientatore e dei 

Docenti Tutor previste dal PNRR 1.4 - “Riforma del sistema di orientamento”, in favore del personale interno 

ai docenti interni tutor per un totale di € 61.862,50 e al docente orientatore per € 1.507,15, per un totale 

complessivo di € 63.369,83 

 

 

Avellino, 10/07/2024 

                   Il Dirigente Scolastico 
                                                          Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 

             Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del T.U. D.P.R. 07/03/2005, n.82 e norme collegate 

Il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa                                                                                                            


		2024-07-11T13:39:31+0200
	PAOLA ANNA GIANFELICE




